De Sacram. Matrim.

S. Gertrudis, de qua Eminent. Card. Baronius in Notis ad Martyrolog. Roman. die 17. Martii ait: *Refert Molanus, eam ex hac vita migrasse Anno 664. quod etiam testatur Siebertus in Chronico, & Trithemius de Viris Illustrib. Ord. S. Benedic. lib. 3. cap. 113.* Contrariam tamen opinionem ferè omnes moderni amplectuntur, commincentes S. Joannem Evangelistam non fuisse Sponsum in illis nuptiis, neque ab eis à Christo avulsam. Primò, quia Christus accessit ad illas Nuptias, ut approbaret Matrimonium, & ad dignitatem Sacramenti elevaret. Sed potius illud reprobasset, si Sponsum à Sponsa divisisset. Ergo. Secundò, quia si vocatio, & separatio illa Sponsi à Sponsa vera extitisset, non lub silentio eam Evangelista occultasset; sed prout de Mattheo deserente telonium, ac de aliis discipulis retia, & navim relinquuntibus, mentionem de ea expressam fecisset. Tertio, quia Joannes Evangelista videtur vocatus à Christo Domino post conversionem aqua in vinum in nuptiis Canæ Galilææ; tunc scilicet, quando vidit alios duos fratres Jacobum Zebedæum, & Joannem fratrem ejus in navi cum Zebedæo Patre eorum, respicientes retia sua, & vocavit eos. Illi autem statim relicto retibus, & Patre secuti sunt eum. Matth. 4. 21. Quarto, quia ex testimonio S. Augustini habetur, S. Evangelistam Joannem nunquam duxisse Uxorem; ita enim scribit Tert. ult. in Joan. Sunt, qui senserint, & in quidem non contemptibiles Sacri eloquii tractatores, à Christo Joannem Apostolum propterea plus amatum, quod neque Uxorem duxerit, & ab ineunte pueritia castissimus vixerit. Quintò, quia remanet excellentior puritas, & castitas ipsius Evangelistæ Joannis, ob quam fuit à Christo prædilectus, si dicamus, ipsum non solum à Matrimonio abstinuisse, sed ob amorem Virginitatis neque cogitasse de Matrimonio inveniundo, aut de Nuptiis contrahendis. Sextò, quia S. Hieronymus scribens contra Jovinianum, qui præferebat Matrimonium Virginitati, & asserbat, idè primatum Ecclesiæ datum esse Petro Uxorem habenti, non etiam Joanni Virgini; si opinatus esset, S. Joannem fuisse Sponsum in nuptiis Canæ Galilææ, id retulisset contra Jovinianum. Hoc tamen non scribit, sed causam primatum Ecclesiæ in Petro fuisse dixit, maturiore ætate, quæ tenuior erat in Joanne, ut in lib. 1. contra Jovinian. & nihil locutus est de ejus nuptiis. Septimò, quia non videtur adaptabile, quod vocatio Joannis Evangelistæ ad vitam cœlestem, & discessus ejus ab Uxore solvere vinculum Matrimonii rati per ipsum inchoit; cum talis solutio efficiatur per Professionem Religiosam. At illo tempore nulla Regularis vita erat instituta, nullum Monasterium, nullum Cœnobiium, in quo Joannes Apostolus potuerit vitam Regularem profiteri, & solvere Matrimonium ratum. Idcirco ob hæc præcipuum rationem, & alias supra relatas, minus probabile, quod S. Evangelista Joannes fuerit Sponsus in Nuptiis Canæ Galilææ, asserunt Emin. Card. Baronius tom. 1. Annot. ad Annun. Christi 31. Chartagenas tom. 3. de Sacra. Arcan. Maria, & Joseph lib. 10. Homil. 12. Menochius in Soreis part. 4. centur. 2. cap. 52. Maldonatus, Card. Toletus, Cornelius à Lapide Comment. in Joan. cap. 2. Calvus in Proprium. Evangelic. resolut. 10. Novissimè Sarnellius Episcopus Vigiliatum in Lectionibus Scripturalibus. super Evangelio Lect. 18. cap. 38. num. 4. & P. Bartholomæus Ferrus Clericus Regularis Theatinus in suis Decalib. Historicis Decad. III. Discurs. V. Non me piget hic transcribere verba Cornelii à Lapide Comment. in Jo. 2. ex eis enim facile est hujus opinionis rationes evacuare. Ipse ita scribit: *Dico, Sponsum hic non fuisse Sanctum Joannem: nam Sanctus Joannes semper fuit Virgo, undè nunquam Uxorem ausit.* Et paulo infra: *Verissimè ergo, Baronius sœcitus Nicephorum 7*